IMPABUTEJILCTBO POCCHHUCKON ®EJIEPAIINN
PACIIOPAXEHHNE

ot 4 nrons 2016 . Ne 1411-p

MOCKBA

1. YTBepauTh npunaraemoie:

pacnpenenedue  cyocuauil, npenocraBisembix B 2016 rony w3
¢denepanbHOro Orokera Oromxeram cyobektoB Poccuiickoir ®enepauun Ha
coMHAHCHUpPOBAaHHE  pACXOJHBIX o00s3aTenbcTB  cyObekToB  Poccuiickoi
Penepaumy, CBI3aHHBIX C pealu3aludeil MeponpuiITH Mo  yJIy4YUICHHIO
KUJIMIIHBIX YCJIOBUH I'PaXk[laH, NPOXHUBAIOIIMX B CEJICKOH MECTHOCTH, B TOM
yMuciie MOJOIBIX CEMEH M MOJIOABIX CIELUATUCTOB, B paMKax (eaepalbHOi
LIeJIEBOW MPOrpaMMmbl Y CTOHYMBOE pa3BUTHE CESIbCKUX TeppuTopuid Ha 2014 -
2017 roasl u Ha nepuoa Ao 2020 roxa";

pacnpeneneHuwe cyocuauil, mnpegocrtaBiasembix B 2016 romy w3
denepanbHOro OroKeTa OromkeTam cyObekToB Poccuiickoit ®Denepatnu Ha
CO(PMHAHCHPOBAaHUE paAcXOAHBIX 00s3aTenbecTB  cyOBeKkTOoB  Poccuiickoii
Menepauuy, CBSI3aHHBIX C peajiv3alledl MeponpUATHH MO KOMILIEKCHOMY
00yCTpPOHCTBY OOBEKTaMH COLMAJBHOH W HH)KEHEPHOH HHOPPACTPYKTYphI
HACEJICHHBIX IIyHKTOB, pAacCIOJIO)KEHHBIX B CEJbCKOH MECTHOCTH, B paMKax
dbenepaibHONM  1LeNeBOM  mporpaMMbl  "YCTOHYHMBOE pa3BUTHE  CEIbCKHX
tepputopuil Ha 2014 - 2017 roasl 1 Ha nepuoa no 2020 roxa”.

2. IlpusHate  yTpaTHUBIUMMM CHJIYy a03allbl BTOPOH M TpeTUH
pacnopsbxenus [IpaButensctBa Poccuiickoit @enepanuu ot 29 depans 2016 r.
Ne 335-p (Cobpanue 3akoHonatenscTBa Poccuiickoit @enepanuu, 2016, Ne 11,
cT. 1553).

Poccuiickoii ®enephs =\ H.Mensenes
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YTBEPXIEHO

pacniopsbkeHueM [ IpaBurennctBa
Poccuiickoit ®enepanuu
ot 4 urong 2016 1. Ne 1411-p

PACOPEAEJEHMHE

cybcuanii, npenocrapiasiembix B 2016 rony u3 denepanbHoro ooakxera
Oropxeram cyobexkToB Pocceniickoit @enepaunu Ha copruHaHcHpoBaHHE
pacxoaHbIXx 00s3aTenbeTB cy0ObekToB Poccniickoii ®egepaunu, cBA3ZaHHBIX
¢ peajiH3alHel MEPONPHATHH MO yJy4YLIEHHIO *KHJIHIIHBIX YCJIOBHH
rpa/iaH, NPoKHBAOIIUX B CeJIbCKOH MECTHOCTH, B TOM YHCJIe MOJIOABIX
ceMel H MOJIOALIX CNIELHAINCTOB, B pamMKax (¢eaepabHoii LeleBOi
nporpammsl ''YcTolUuMBOe pa3BUTHE CeJIbLCKHX TEPPUTOPHIA
Ha 2014 - 2017 roabl u Ha nepuoa a0 2020 roga"

HaumeHoBaHue cyObekTa Pa3zmep cyOcuauu

Poccuiickoit ®enepauuu (ThIC. pyOIieit)
Pecniybiivka Anpires 9637,2
Pecnybnuka Anrai 19542,2
Pecny6nuka bauikoprocran 213647,1
Pecny6nuka bypsitus 4116,2
Pecniy6nuka Jlarectan 730079
Pecnybnuka MHrywerus 7885,9
KabapnuHo-bankapckas Pecny6iuka 38599,7
Pecniy6nuka KajiMbikust 9250,8
KapauaeBo-Yepkecckas Pecrybiinka 928.3
Pecniy6nuka Kapenus 6856,6
Pecny6iuka Komu 30333.,5
Pecny6uka Kpeim 557428

Pecnybiinka Mapuii Dn 6365,8
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HaumenoBaHnue cyOnexra
Poccuiickoit @enepaunu

Pazmep cybcuanu
(TBIC. pYyOUEit)

Pecriybnuka MopaoBus
PecniyOnnka Caxa (SkyTtus)
PecniyGnuka CeBepHas Ocetust - AnaHus
Pecny6nuka Tarapcran
PecnyOnuka ToiBa

Y nmyptckas Pecniybnuka
PecnyOnuka Xakacus
Yeuenckas Pecrybiuka
UyBauickas Pecriybnuka
Antalickui Kpan
3abaikanbCKUHU Kpaii
KamuaTtckuit Kpai
KpacHomapckuit kpait
KpacHosipckuit Kpau
[lepmckuii kpai
CTaBpOMnoJbCKHN Kpan
XabapoBCKUH Kpail
Amypckas o01acThb
ApxaHrenbckas 00J1acTh
benaropoackas o6sactb
bpsinckas obnacte
Bnanumupckas obnacts
Bonrorpanckas o6iacTb
Bonoroackas o6aacThb
Boponesxckas o0nactb
HpkyTckas obnactb
KanunuHrpajackas obiactb
Kanyxckas o61actb

Kemeposckas o6nactb

3007056.doc

181844,6
165135,8
8923,2
256009,7
54168,9
41116,9
13071,2
40517,2
76071,5
841814
541729
20251.8
95934,1
80536.,9
77229,5
55158,8
12591,3
29101,1
33028.4
60409,6
25588.,6
14468.3
74793,1
48804,6
76004.,4
86362,3
21410,2
15357
22266,4



HaunmeHnoBanue cyObexTa Pazmep cyOcunuu
Poccuniickoit @enepanvu (TBIC. pYyOJICHt)

Kuposckas obnacte 19104,1
KocTtpomckas o0aacTb 6114,4
KypraHckas o01acThb 44300,8
Kypckas obnacth 31379.,8
Jlenunrpanackas 06acTtb 24839,1
Jluneukas o6nacthb 80928,1
MockoBckas o6nacTb 314909
Huxeropoackas obaacTb 41680,2
Hosroponackast obsiacts 39286,2
HoBocu6Gupckas obsactsb 625134
OmMckas obsnacTb 8176,2
Opeunbyprckas o0gacTb 933934
OpioBckas 001acThb 87629
[leH3eHckas obaacThb 33398
[TckoBckas 061acTh 1986,7
PocroBckast o0sacThb 133706,8
Psi3aHckas 00JacThb 38782.,8
Camapckas obnactb 127590,3
CaxanuHckas 06J1acTh 6673,6
CepasnoBckasi 00JacTh 47620,9
CMmouieHckas o0J1acThb 309574
Tambo0Bckas o01acTh 893222
Tsepckas obacTb 8299,2
Tomckas ob6nacThb 22165
Tynsckas obnactb 767.,4
TroMmeHckast obnacthb 96454.,8
ViesiHOBcKas 00/1acTh 58190,9
YensbuHckas 061acThb 17777,6

SApocnasckas obnacte 51049,8
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HaumeHnoBanme cyobekTa Pazmep cybcuanu

Poccuiickoit ®enepauuu (TBIC. pybuIeit)
EBpeiickas aBToHOMHasi 001acTh 28422
XaHTbI-MaHCUHCKUI aBTOHOMHBIN OKpYT - FOrpa 658,1
YyKOTCKH aBTOHOMHBIN OKPYT 3378,1
SAmano-HeHeuxuii aBTOHOMHBIR OKpYT 110731,2

Bcero 3674746,2
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